
 
 

 

 

All’albo on line 
Ad Amministrazione trasparente 

 
Oggetto: Decreto di individuazione tutor laboratorio di robotica necessario per la realizzazione 

dell’Avviso/decreto: M4C1I1.4- 2022-981-P12383 - Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 170/2022) - CUP: F54D22003220006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

dott.ssa Adriana Quattrocchi 

 VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 VISTO Il Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –Potenzia- 

mento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – linea di investimento 1.4. Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1; 

 VISTO l’accordo di concessione, prot. 52824 del 18/03/2023 per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, 

gestione e controllo relativi al progetto “Insieme per il futuro”, CUP F54D22003220006, finanziato nell’ambito 

del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Inter- 

vento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” 

(D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, 

 VISTO l’avviso di selezione prot. n. 6413 del 6/11/2024; 

 ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 

 VISTI il verbale prot. 6673 23.01.2024 della Commissione di valutazione delle istanze, nominata con atto prot. 

104 dell’8/01/2024 

 VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria esperti D.M. 170, prot. 518 del 24/01/2024 

 PRESO ATTO che avverso la graduatoria di cui al punto precedente non sono stati prodotti ricorsi nei termini 

previsti e che la stessa ha assunto efficacia definitiva; 

 VISTO il processo verbale n. 4 della riunione 16/11/2024  

 VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria, prot. 6674 del 16/11/2024 

 CONSIDERATO che è pervenuta solo una candidatura in qualità di tutor interno da parte del prof. Gaetano 

Ferrarelli, e che la stessa presenta i requisiti idonei alla realizzazione n.1 percorso formativo di cui all'oggetto, 

come da C.V. presentato. 

 

 
Sede Centrale di Mazzarino Sede IPSASR di Mazzarino Sede di Riesi Codice Ministeriale: CLIS007007 

Piazza Carlo Maria Carafa, snc C/da Commenda Viale Einaudi, 1 PEO: clis007007@istruzione.it 

Telefono 0934/381664 Telefono: 0934381721 Telefono: 0934 922049 PEC: clis007007@pec.istruzione.it 

FAX: 0934383427  FAX: 9121794 WEB: www.iisscmcarafa.gov.it 

PEC Dirigente: adriana.quattrocchi@pec.it   Cod. Fiscale: 90012980851 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

e 
C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 
– 

Is
ti

tu
ti

 P
ro

fe
ss

io
n

al
i I

P
SE

O
A

 (
A

lb
e

rg
h

ie
ro

) 
e 

IP
SA

SR
 (

A
gr

ar
io

 d
iu

rn
o

 e
 S

er
al

e)
 

mailto:clis007007@istruzione.it
mailto:clis007007@pec.istruzione.it
http://www.iisscmcarafa.gov.it/
mailto:adriana.quattrocchi@pec.it




 
 

DECRETA  

di individuare il prof. Gaetano Ferrarelli in qualità di tutor interno per la realizzazione di una edizione di laboratorio di robotica, 

di affidare, l'incarico per n. 40 ore a decorrere dalla firma del contratto e fino al 31/12/2024. 

Il trattamento economico orario previsto dal piano finanziario 34 euro/ora pari a 1.360,00 euro lordo Stato 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Adriana Quattrocchi 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “C.M. CARAFA” 

Mazzarino e Riesi 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

e 
C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 
– 

Is
ti

tu
ti

 P
ro

fe
ss

io
n

al
i I

P
SE

O
A

 (
A

lb
e

rg
h

ie
ro

) e
 IP

SA
SR

 (
A

gr
ar

io
 d

iu
rn

o
 e

 S
er

al
e)

 


		2024-11-24T20:29:29+0100
	ADRIANA QUATTROCCHI




